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Seimo nario darbas prasideda nuo bendravimo su Jumis, gerbiami rinkėjai, gerbiami Lietuvos žmonės. Girdžiu
Jūsų lūkesčius kai susitinkame renginiuose, kai kreipiatės į mane tiesiogiai, rašote, skambinate. Iš mūsų betarpiško
bendravimo gimsta strategija, ką ir kaip reikia keisti Lietuvos teisės aktuose, kad gyvenimas šalyje būtų saugus,
patogus ir užtikrinantis orias sąlygas čia kurti šeimas bei sulaukti orios senatvės.
Todėl tariu AČIŪ Jums, kad esate aktyvūs, nes darbuodamiesi drauge, galime pasiekti daugiau.
Dėkoju ir kolegoms Seimo nariams už pasitikėjimą - spalio 15 d. buvau paskirtas Seimo Kaimo reikalų komiteto
pirmininku, kur stengiuosi darbuotis tiek žemdirbių, tiek maisto vartotojų labui.

Šiek tiek darbų statistikos skaitine išraiška:
• Rudens sesijoje vyko 47 plenariniai posėdžiai, priimta 350 teisės aktų, iš jų – 242 įstatymai.
• Plenariniuose posėdžiuose balsavau 886 kartus (pagal aktyvumą balsavimuose esu 30 iš 141)
• 10 įvairioms institucijoms išsiųstų raštų

Per Seimo rudens sesiją mano pateikti teisės aktų projektai:

• Seimo narių grupėje pateikti 9 įstatymų pakeitimo projektai 

• 2 individualiai pateikti pasiūlymai

• 22 Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai 

Plačiau apie juos rasite čia. 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=35299&p_k=1&p_a=498&p_asm_id=23279
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❖ Problema:
Privačios sveikatos priežiūros įstaigos „nusigriebia“ teikti pacientams tik labiausiai 

apsimokančias paslaugas, o pacientai dažnai net nežino, kad už vieną ar kitą paslaugą 
apskritai neturėtų mokėti. 

Todėl pritariau siūlymui Sveikatos sistemos įstatyme įtvirtinti nuostatą, kad valstybės laiduojama nemokama
asmens sveikatos priežiūra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigose yra teikiama nemokamai ir už
šios priežiūros paslaugas iš paciento negali būti reikalaujama jokio papildomo mokesčio. Jei pacientas
pageidautų gauti brangiau kainuojančią priemonę, jis turėtų raštu patvirtinti, kad atsisako valstybės
kompensuojamos priemonės, ir išreikšti pageidavimą gauti brangiau kainuojančią priemonę bei tokiu atveju
sumokėti valstybės kompensuojamos ir brangiau kainuojančios priemonės kainų skirtumą. Viliuosi, tokiu
būdu pavyks sureguliuoti situacijas, kai pacientas permoka tiesiog nežinodamas, kas jam priklauso.
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❖ Problema: 
Derlingoje žemės ūkio paskirties žemėje leidžiama kurti saulės elektrinių parkus

Pabrėžiu, kad kalba neina apie ūkininkus, norinčius pasistatyti ūkyje elektrinę savo reikmėms. Kalba – apie
hektarus saulės parkų, kurių, mano manymu, didelio derlingumo žemėje būti neturi.

Lietuvoje šiuo metu turime pakankamai daug neišnaudotų stogų. Gaminančius vartotojus, iš vienos pusės,
mes remiame, iš kitos pusės, valstybė nustačiusi tokias prisijungimo sąlygas, kad jos kainuoja 5 kartus bran-
giau negu pati elektrinė. Mano manymu, pirmiausiai būtina išspręsti šitą klausimą, tada žmonės noriai staty-
sis saulės kolektorius ant stogų, kiemuose ir nebus problemos, nereikės apskritai žemės ūkio paskirties že-
mės užstatyti parkais, su kuriais neaišku, ką toliau reikės daryti.

Kai jau pasigaminsime pakankamai elektros, tada galėsime apie tai kalbėti. O kol kas, mano manymu,
derlinga žemės ūkio paskirties žemė turi būti naudojama MAISTUI gaminti. Būtent tokios pozicijos
laikausi, šį klausimą keliant Kaimo reikalų komitete.
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❖ Problema: 
Iš privalomųjų atskaitymų iš valstybinių ir privačių miškų valdytojų už parduotą medieną, gauta dalis 

lėšų skiriama tik toms savivaldybės, kurių miškingumas yra didesnis nei 50 procentų

Todėl pateikiau Miškų įstatymo Nr. I- 671 7 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą, kad iš privalomųjų
atskaitymų iš valstybinių ir privačių miškų valdytojų už parduotą medieną, gauta dalis lėšų būtų skiriama ne
tik toms savivaldybės, kurių miškingumas yra didesnis nei 50 procentų. Šios lėšos būtų naudojamos vietinės
reikšmės viešųjų kelių priežiūrai ir taisymui.

Šiuo metu projekto svarstymo stadijoje pritarta dalinai kitokiai, nei mano pateikta, redakcija: vietoje mano
siūlomų savivaldybėms 50 proc. minėtų lėšų – būtų skiriama 30 procentų, bei įvedama papildoma nuostata,
kad skiriama toms savivaldybėms, kurių teritorijos miškingumas yra didesnis negu bendras Lietuvos
miškingumas ir kuriose leistas iškirsti metinis likvidinis medienos tūris yra ne mažesnis kaip 100 000
kietmetrių.
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❖ Problema: 
Nepakankamas valstybės dėmesys apsirūpinimo maistu svarbai

Džiaugiuosi, kad Seimas pripažino žemės ir maisto ūkio politiką strategiškai svarbia Lietuvos vidaus
politikos šaka.

111 balsų „už“ ir dviem susilaikius priėmėme Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo pataisas, teigiančias,
kad žemės ūkis ir apsirūpinimas maistu bus laikomi tokiomis pat strategiškai svarbiomis sritimis, kaip
energetika, transportas, informacinės technologijos ir telekomunikacijos, finansai bei karinė įranga.

Kitaip tariant, gyventojų aprūpinimas maistu taps itin svarbiu valstybės prioritetu.

Priimtos naujos nuostatos įsigalios nuo 2026 m. rugpjūčio 1 d.
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❖ Problema:
Žvėrių padaryta žala pasėliams atlyginama tik tada, kai  pažeistų pasėlių dalis viršija 5 procentus viso 

pasėlių ar sumedėjusių sodo augalų užimamo žemės ploto.  

Todėl inicijavau ir pateikiau Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 18 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą,
kuriuo naikinama nuostata, kad žvėrių padaryta žala pasėliams atlyginama tik tada, kai pažeistų pasėlių
dalis viršija 5 procentus viso pasėlių ar sumedėjusių sodo augalų užimamo žemės ploto. Projektas svarstymo
stadijoje.
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❖ Problema: 
Tik menka už Žvejo bilietus surenkamų lėšų dalis skiriama įžuvinimui

Daugiau nei dvigubai pakilus žvejybos leidimų kainoms, už juos 2024 m. jau surinkta ir daugiau lėšų. 2022
m. buvo surinkta 1,5 mln., 2023 m. – 1,7 mln., o 2024 m. – 2,2 mln. eurų.

Visgi nors iš žvejų mėgėjų už leidimus surenkama vis daugiau lėšų, tik nedidelė dalis šių lėšų buvo
naudojama naujų žuvų įžuvinimui. Džiaugiuosi, kad Seimas išgirdo mano raginimą šią neteisybę ištaisyti ir,
nors ir su pakeitimais, palaikė mano inicijuotą Mėgėjų žvejybos įstatymo Nr. IX-2389 12 straipsnio
pakeitimo įstatymą. Nuo šiol įstatyme bus įtvirtinta, kad žuvivaisai turi būti skiriama ne mažiau kaip 50
procentų iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos žuvų ištekliams atkurti ir išsaugoti metams skirtų lėšų, t.
y. ne mažiau kaip pusė surenkamų lėšų už minėtus leidimus.

Viliuosi, kad dėl šio pakeitimo, mūsų vidaus vandenyse atsiras daugiau žuvų – nes kuo daugiau mėgėjiškos
žvejybos leidimų bus parduodama, tuo daugiau lėšų turės būti skiriama įžuvinimui.
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Įvairioms institucijoms siunčiau raštus, siekdamas išsiaiškinti ir išspręsti įvairias problemas. 
Pažymėtinos kelios problemos, kurios palietė daugiau gyventojų ar verslo subjektų:

❖Į mane kreipėsi Lietuvos bitininkų profesionalų asociacija, prašydama padėti išsiaiškinti, kaip
taikoma ir ar taikoma kelių naudotojo mokesčio lengvata profesionaliems bitininkams.

✓Dėl šios problemos kreipiausi Susisiekimo ministeriją. Išaiškinta, kad bitininkyste užsiimantys ūkiai yra
pirminės žemės ūkio produkcijos gamintojai ir todėl gali naudotis minėta lengvata.
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❖Žemės savininkai kėlė klausimą, kad Registrų centro duomenimis daliai sklypų paviršinių vandens
telkinių apsaugos zonų ir paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostų sąlygos nustatytos
klaidingai, dėl to negalimi įvairūs projektavimo ar statybų darbai.

✓Kreipiausi į Aplinkos ministeriją, kuri informavo, kad yra rengiami paviršinių vandens telkinių apsaugos
zonų ir pakrančių apsaugos juostų žemėlapiai. Jų projektai 2025 m. rudenį jau buvo pradėti viešinti
savivaldybėse, gyventojai galėjo teikti pastabas dėl neatitikimų, o vėliau vyks pakrančių teritorijų
žemėlapių koregavimas, kuris ir turi panaikinti neatitikimus.
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❖Ignalinos rajone Palūšės turizmo centras ištisus metus neteikė paslaugų. Neeksploatuojami pastatai
ne tik kelia vietinių ir atvykstančiųjų pailsėti nepasitenkinimą, nes poilsiautojai negali pasinaudoti
gerai įrengtomis patalpomis, negeneruoja pajamų jų savininkui – valstybei, Aukštaitijos
nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcijai ar galimam jų naudotojui privačiam
verslui, nekuria darbo vietų regione, bet ir kenkia Palūšės ir Ignalinos kurortinės teritorijos
įvaizdžiui.

✓Dėl to kreipiausi į Saugomų teritorijų tarnybą ir Vyriausybę. Paaiškėjo, kad į Aukštaitijos nacionalinio
parko ir Labanoro regioninio parko direkcijos skelbiamus kelis konkursus teikti apgyvendinimo paslaugas
niekas nepareiškė noro dalyvauti. Susiderinus su Ignalinos rajono savivaldybe, dar kartą kreipiausi į
Vyriausybę, Ekonomikos ir inovacijų ministeriją prašydamas inicijuoti Palūšės turizmo centro pastatų,
kurie šiuo metu neįveiklinti pagal paskirtį, perdavimo Ignalinos rajono savivaldybės nuosavybėn.
Savivaldybė gebėtų atlikti įvairius remonto darbus ir išnuomotų šį objektą turizmo-poilsio veiklai.
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❖Mano inicijuotam Mėgėjų žvejybos įstatymo pakeitimui Seimas pritarė.

✓ Todėl kreipiausi į Aplinkos ministeriją, kad planuojant Aplinkos apsaugos programos lėšas būtų
vadovaujamasi Mėgėjų žvejybos įstatymo pakeitimais ir būtų užtikrinta, kad visos lėšos už mėgėjų
žvejybos leidimus būtų skiriamos žuvų ištekliams atkurti ir išsaugoti, o iš jų, ne mažiau kaip 50 procentų
lėšų būtų skiriama žuvivaisai.
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❖Liko neįgyvendinti AB „Via Lietuva“ ir Susisiekimo ministerijos pažadai užbaigti sutvarkyti
Pabradėje Vilniaus gatvės nuotekų šulinius ir dalį dviračių tako Ignalina – Vidiškės

✓ Todėl rudenį dar kartą kreipiausi į AB „Via Lietuva“ ir Susisiekimo ministeriją, ragindamas užbaigti
sutvarkyti Pabradėje Vilniaus gatvės nuotekų šulinius ir dalį dviračių tako Ignalina – Vidiškės. Tikėtina,
kad šie darbai bus vykdomi 2026 m.
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❖Tarpininkavau sprendžiant ir individualias gyventojų keliamas problemas, tokias, kaip:

✓mokesčių išaiškinimo klausimai užsiimant individualia veikla;

✓ ūkininkavimo veiklos apsunkinimo dėl naudojamos technikos, kurios detalių įsigijimui taikomi
apribojimai;

✓ pagalbos imigrantui ir kt.
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Šis laikotarpis taip pat buvo gausus susitikimų ir renginių. Dėkoju, kad kviečiate į juos.

➢ Rugsėjo 1-osios šventė Ignalinoje
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➢ Rudens mugė Ignalinoje rugsėjo 20 d.



2025 rope.lt

➢ Tarpparlamentinis susitikimas „Maisto ir žemės ūkio vizija – pasekmės nacionaliniu ir Europos 
Sąjungos lygmenimis“ Briuselyje rugsėjo 24–25 d.
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➢ Socialinių darbuotojų, mokytojų bei savivaldos darbuotojų pagerbimo renginys 
Ignalinoje spalio 9 d.
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➢ Susitikimas su Bulgarijos Respublikos Nacionalinio Susirinkimo atstovais Sofijoje, Bulgarijoje 
spalio 8-10 d.
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➢ Muzikinė popietė „Kai šypsosi ruduo“ bei vokalinio ansamblio „Kaunėnai“ koncertas 
Senjorų mėnesio proga Kaune spalio 14 d.
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➢ Vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Bildučiai“ Ignalinoje spalio 25 d.
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➢ Tarptautinis žemės ūkio ir maisto forumas „AgriFood 25“ lapkričio 26 d.
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➢ Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos konferencija gruodžio 4 d.
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➢ Lietuvos pieno gamintojų asociacijos konferencija gruodžio 15 d.
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➢ Ignalinos rajono kultūros centro penkiasdešimtmečio jubiliejaus šventė
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Netrukus prasidės nauja, pavasario Seimo sesija. 

Nekantriai laukiu susitikimų su Jumis, gerbiami rinkėjai, kad 
galėtume tęsti pradėtus prasmingus darbus kartu.

Nuoširdžiai Jūsų

Lietuvos Respublikos Seimo narys, 

Kaimo reikalų komiteto pirmininkas 

Bronis Ropė
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